дело №5-62-574/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 декабря 2022 года                                                                                          пгт. Ленино

Исполняющий обязанности мирового судьи участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Кулунчаков А.А., с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу Хлыстикова С.В., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении
	Хлыстикова С.В. (данные изъяты)  ,

в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.9.1 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
Согласно протоколу об административном правонарушении (данные изъяты) от (данные изъяты), Хлыстиков С.В., будучи привлеченным к административной ответственности по ч.1 ст.6.9 КоАП РФ,  не выполнил обязанности по постановлению мирового судьи судебного  участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым от (данные изъяты) по делу №(данные изъяты) а именно, не явился  в  ГБУЗРК «Ленинская ЦРБ» для прохождения диагностики у врача нарколога, тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 6.9.1 КоАП РФ.
В судебном заседании Хлыстиков С.В. вину в совершении правонарушения признал, в содеянном раскаялся.
Заслушав Хлыстиков С.В., исследовав материалы дела в совокупности, судья считает его вину в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 6.9.1 КоАП РФ, доказанной.
Вина Хлыстикова С.В. подтверждается исследованными письменными доказательствами: протоколом об административном правонарушении (данные изъяты) от (данные изъяты); рапортом  о/у ОКОН ОМВД России по Ленинскому району капитана полиции Амидова О.С.; копией постановления мирового судьи судебного  участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым от (данные изъяты); справкой и.о. главного врача ГБУЗ РК «Ленинская ЦРБ» о том, что Хлыстиков С.В. за выполнением решения суда к врачу наркологу не обращался.
Таким образом, действия Хлыстикова С.В. правильно квалифицированы по ст. 6.9.1 КоАП РФ, то есть уклонение от прохождения диагностики лицом, на которое судом возложена обязанность пройти диагностику в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, мировой судья учитывает признание Хлыстиковым С.В. вины.
Отягчающих вину обстоятельств не установлено.
Санкция статьи 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от четырех тысяч до пяти тысяч рублей или административный арест на срок до тридцати суток.
При назначении наказания мировой судья, учитывая характер совершенного правонарушения, данные о личности виновного, мировой судья считает достаточным назначить Хлыстикову С.В. наказание, в виде административного штрафа.
Порядок и срок давности привлечения к административной ответственности не нарушены.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Признать Хлыстикова С.В. (данные изъяты)  года рождения, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 5 000 (пяти тысяч) рублей.
Сумму штрафа необходимо внести:
Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым); Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г.Симферополь; ИНН 9102013284; КПП 910201001; БИК 013510002; Единый казначейский счёт 40102810645370000035; Казначейский счёт 03100643350000017500; Лицевой счёт 04752203230 в УФК по Республике Крым, Код сводного реестра 35220323, ОКТМО – 35627000; УИД – 91MS0062-01-2022-002993-85, УИН-   0410760300625005742206174
КБК 828 1 16 01063 01 0091 140 – штрафы за уклонение от прохождения диагностики, профилактических мероприятий, лечения от наркомании и (или) медицинской и (или) социальной реабилитации в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Постановление суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью, вынесшего постановление, в течение десяти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

      И.о. мирового судьи                                                                         А.А.Кулунчаков